
ZPRAVODAJ
Obecního úřadu Dlouhý Most

www.dlouhy-most.cz

Vážení spoluobčané,
S blížícím se koncem roku mi
dovolte krátké zhodnocení.
V letošním roce se podařilo
zahájit dlouho připravovanou
rekonstrukci Základní a
Mateřské školy. V červnu
letošního roku schválil Státní
fond životního prostředí ČR
naši žádost o dotaci ve výši 9
milionů Kč. Tyto fmanční pro-
středky byly použity na celkové
zateplení objektu, výměnu
všech oken, novou fasádu a
výměnu otopné soustavy.
V průběhu prací vyvstal
problém s kritickým stavem
stropní konstrukce nad
učebnami ZŠ. Z tohoto důvodu
bylo nutné v době letních
prázdnin zajistit stabilitu
budovy a odstranit havarijní
stav. Bylo nutné vyměnit
všechny nosné trámy a poško-
zené krokve, kotvení střechy a
odstranit římsu. Dále byly
provedeny práce v podkroví a
sklepě, na které bylo
vynaloženo cca 3.5 milionu Kč.
Z prostředků SFŽP ČR se dále
podařilo zateplit objekt hasičské
zbrojnice a knihovny za 900
tisíc Kč.
Touto cestou bych chtěla
poděkovat všem rodičům,
dětem a zaměstnancům školy za
vstřícnost a pochopení se
ztíženými podmínkami ve škole
při rekonstrukci. V neposlední
řadě poděkování patří všem,
kteří se nezištně podíleli na
úklidu školy a knihovny.
Doufám, že i v příštích letech se
nám bude dařit ve velkých i
menších projektech za pomoci
dotací renovovat majetek obce a
pokračovat tak ve zlepšování
podmínek v obci a podpoře
volnočasových aktivit.

Běla Ivanová - starostka obce

co NÁS ČEKÁ V NEJBLIŽŠÍ DOBĚ?
Samozřejmě jsou před námi Vánoce a s nimi spojené akce, které jsme
pro Vás připravili.

1.12.2013 Žehnání velkého adventního věnce a Rozsvícení vánočního
stromu spojené s Mikulášskou nadílkou. Začátek v 16.30 hodin v
kostele, kde si spolu zazpívá sbor Laurentius a děti ze Základní školy.

7.12.2013 Mikulášskou zábavu pořádá SDH Dlouhý Most v restauraci
U loterie od 20.00 hodin, hraje skupina WOW.

10. a 11.12.2013 Vánoční jarmark Základní školy pro širokou
veřejnost proběhne na sále U loterie od 15.00 do 18.00 hodin.

17.12.2013 Vánoční besídky ZŠ a MŠ Dlouhý Most se uskuteční na
sále U loterie od 16.30 hodin.

24.12.2013 Vánoční biblický příběh pro rodiny s dětmi spojený se
stavěním betléma a zpíváním tradičních koled za doprovodu varhan a
sboru Laurentius v 15.30 hodin v kostele sv. Vavřince.

24.12.2013 Půlnoční mše svatá od 24.00 hodin v kostele sv. Vavřince.

28.12.2013 Koncert sboru Laurentius a jeho vánočního hosta se koná
od 17.00 hodin v kostele sv. Vavřince.

28.12.2013 Mše svatá ze svátku svaté rodiny od 10.00 hodin v kostele.

1.1.2014 ovoroční výstup na Javorník začátek v 10.00 hodin u OÚ.

1.1.2014 Slavno tní novoroční mše od 15.00 hodin v kostele.

5.1.2014 Tříkrálová bohoslužba od 10.00 hodin v kostele a odpoledne
Tříkrálové koledování po obci Dlouhý Most.



CO SE PŘIPRAVUJE?

17.1.2014 od 19.30 hodin na sále
U loterie cestovatelské promítání
"Vietnam, Laos"

25.1.2014 od 20.00 hodin na sále
U loterie pořádají ZŠ a MŠ
Dlouhý Most, Farnost Dlouhý
Most a občanské sdružení Most
2012 "II. Společenský ples".

15.2.2014 od 15.00 hodin
Maškarní ples pro děti na sále
U loterie

1.3.2014 proběhne Masopustní
průvod obcí s muzikou, vepřové
hody a večer Masopustní
veselice na sále U loterie.

19.4.2014 od 20.00 hodin
Hasičská velikonoční zábava

Dále bychom chtěli uspořádat
následující akce:
30.4.2014 - Čarodějnice
8.5.2014 - Pěší pouť
15.5.2014 - Dlouhomostecké

divadelní hrátky
23.5.2014 - Noc kostelů
24.5.2014 - Pohádkový les
14.6.2014 - Slavnosti obce
9.-10.8.2014 - Vavřinecká pout'

vÁNOčNÍ STROMKY

V letošním roce proběhne prodej
vánočních stromků z výchovných
výřezů ve dnech 16.12.
22.12.2013 v Jeřmanicích
Horním Podhájí v ceně od 150 do
300,- Kč. Vzhledem k omeze-
nému množství je vhodné
předem telefonicky objednat na
tel. čísle 606276809.

CENY ZA SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU

Ceny za služby spojené se zajištěním svozu, třídění a
odstraňování komunálního odpadu na území obce Dlouhý
Most pro rok 2014 zůstanou zachovány.
Popelnice 120 I 1 týdně 2400 Kč
Popelnice 120 I 1 za 14 dnů 1600 Kč
Popelnice 240 1 1 týdně 4400 Kč
Popelnice 120 I kombinovaný svoz 2000 Kč

léto(5.-9. měsíc) 1 za 14 dní
zima(l0.-4.měsíc) 1 týdně

Pytel 110 I jednorázově 55 Kč

Upozorňujeme, že úhrady za svoz jsou splatné do 31.3.2014.
Poplatek za psy zůstává ve výši 130 Kč také splatný k 31.3.2014.

VOLNOČASOVÉ AKTIVITY DĚTÍ

V září zahájil svoji činnost kroužek Mladých hasičů Dlouhý
Most v rámci SDH Dlouhý Most.
Děti v podzimním období
reprezentovali úspěšně naši obec
v několika závodech požární
všestrannosti jako družstva i jako
jednotlivci.
Děti i nadále mohou navštěvovat

Rybářský kroužek na Dlouhém
Mostě pod záštitou rybářského
svazu Hodkovice nIM. Svojí
činnost rozšil také kroužek
Keramiky při občanském sdružení
MOST 2012. Přejme hodně
úspěchů do příštích let.

VÝZNAMNÉ ŽIVOTNÍ JUBILEUM
v I. pololetí 2014 oslaví:

Zajíčková Hana
Kolomazníková Hana
Wertheimová Miroslava
Zahradníková Marta
Skočdopole Lubomír

BLAHOPŘEJEME!

Na závěr bychom rádi poděkovali všem, kteří pomáhali při
organizaci a přípravě akcí v naší obci.

Veškeré informace o připravovaných akcích a dění v naší obci budou upřesněny
na vývěskách nebo na stránkách obce, Farnosti, SDH, ZŠ a knihovny.
www.dlouhv-mosl.cz
www.zsdlouhymosl.cz
www.farnosl-dlouhymosl.cz
www.hasici-dlouhymosl.cz
www.knihovnadlouhymosl.webk.cz


